PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ
Сургутского района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ

« 14 » апреля 2015 года

       № 85
д. Русскинская

	О назначении публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов

сельского поселения Русскинская

«О внесении изменений в устав сельского поселения Русскинская»

        В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 48 устава сельского поселения Русскинская, в целях обеспечения участия населения поселения в осуществлении местного самоуправления,

Совет депутатов сельского поселения Русскинская решил:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения Русскинская «О внесении изменений в устав сельского поселения Русскинская» согласно приложению 1.

2. Назначить по инициативе Совета депутатов сельского поселения Русскинская публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Русскинская «О внесении изменений в устав сельского поселения Русскинская» на 24 апреля 2015 года в 17.00 в здании муниципального учреждения культуры «Русскинской центр досуга и творчества», расположенного по адресу: улица Ветеранов, дом 16, д. Русскинская.

3. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Русскинская «О внесении изменений  в устав сельского поселения Русскинская» согласно приложению 2.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение одновременно с решением Совета депутатов от 17 марта 2009 № 31 «Об утверждении Положения о порядке учёта предложений по проекту устава поселения, проекту решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в устав поселения, и порядке участия граждан сельского поселения Русскинская в обсуждении проекта устава поселения, проекта решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в устав поселения» и с решением Совета депутатов от 17.03.2009 № 32 (в редакции от 03.09.2010 № 83).

          5. Установить, что предложения и замечания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Русскинская «О внесении изменений в устав сельского поселения Русскинская» принимаются  до 17:00 часов 21 апреля 2015 года в здании администрации сельского поселения Русскинская по адресу: д.Русскинская, ул. Новоселов, дом 4.

Глава сельского поселения

Русскинская

    А.В. Сытов
Приложение 1 к решению Совета
депутатов сельского поселения
Русскинская
     от « 14 » апреля  2015 года  № 85
[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ
Сургутского района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ-проект
О внесении изменений в устав
сельского поселения Русскинская
        В целях приведения устава сельского поселения Русскинская в соответствии с изменениями действующего законодательства:

Совет депутатов сельского поселения Русскинская решил:

1. Внести изменения  в устав сельского поселения Русскинская, принятый решением Совета депутатов поселения от 25 ноября 2005 года № 10 (в редакции решения Совета депутатов от 06 марта 2015 года № 82), согласно приложению.

2. Главе сельского поселения Русскинская направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального округа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации.

3. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Русскинская после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Русскинская.
Глава сельского поселения

Русскинская                                                                                                        А.В. Сытов

                                                                                                                                                                                          Приложение  к решению Совета
депутатов сельского поселения
Русскинская
от « 14 » апреля 2015 года  № 85
Изменения  в устав сельского поселения Русскинская
         1.  В статье 5.1 часть 1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
         «16. осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;

         2. В статье 23.:

         1.1. Часть 1 дополнить пунктом 19.1 следующего содержания:
«19.1) организует подготовку кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;
          1.2. Часть 2 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) организует профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование работников муниципальных учреждений;»;

          1.3. Пункт 17 части 2 считать пунктом 18 части 2.
Приложение 2 к решению Совета
депутатов сельского поселения
Русскинская
от « 14 » апреля  2014 года  № 85
Состав организационного комитета по проведению публичных слушаний

1. Сытов Александр Владимирович – глава сельского поселения Русскинская, председатель оргкомитета;

2. Тихонова Анна Вячеславовна – депутат Совета депутатов сельского поселения Русскинская;

3. Голубович Максим Анатольевич - депутат Совета депутатов сельского поселения Русскинская;

4. Зеленов Сергей Иванович - депутат Совета депутатов сельского поселения Русскинская;

5. Сопочина Татьяна Борисовна - депутат Совета депутатов сельского поселения Русскинская;

          6. Меделян Ольга Михайловна – депутат Совета депутатов сельского поселения Русскинская.

  7.  Чернуха Владимир Александрович- депутат Совета депутатов сельского поселения Русскинская;

  8. Нетесов Николай Александрович- депутат Совета депутатов сельского поселения Русскинская;

  9. Бычко Геннадий Геннадиевич - депутат Совета депутатов сельского поселения Русскинская.